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轻工制造：2 月行业月报 
 
 培育智能家居消费，黄金价格大幅上涨 
  
 
⚫ 重点数据解读 

1） 家居方面：近日，国务院通过《推动大规模设备更新和消费

品以旧换新行动方案》，积极开展汽车、家电等消费品以旧换

新。今年政府工作报告称，积极培育智能家居、文娱旅游、

体育赛事、国货“潮品”等新的消费增长点。另外，住建部

强调推进保障性住房项目开工，政策推动下，智能家居、家

电等相关行业需求有望提振。原材料方面，2024年 2月 TDI、

纯 MDI、纤维板、胶合板价格同比分别-15.9%、+6.1%、-6.3%、

+0.0%，TDI、纤维板价格同比下滑。 

2） 文娱用品&金银珠宝方面：2024年 2月黄金现货价为 480.79

元/克，同比+15.8%，黄金价格保持高位增长态势。 

3） 造纸个护：2024年 2月铜版纸、双胶纸、白卡纸、白板纸、

箱板纸、瓦楞纸、生活用纸价格分别同比-2.9%、-10.9%、-

2.6%、-5.2%、-4.6%、-10.1%、-17.0%，纸价同比呈不同幅

度的下降。纸浆方面，国内阔叶浆、针叶浆价格分别同比-

13.2%、-17.6%；国际阔叶浆、针叶浆价格分别同比-14.8%、

-19.0%；废旧黄板纸同比-11.3%，原材料价格下行。 

4） 包装印刷方面：2024 年 2 月镀锡卷价同比-3.0%；铝锭价同

比+1.1%，铝材价格小幅上涨。 

 

⚫ 市场表现 

本月轻工制造指数上涨 5.22%，同期沪深 300指数上涨 9.35%，

轻工制造板块跑输大盘 4.13pct。细分至行业子板块来看，本月造

纸、包装印刷、文娱用品、家居用品子版块分别+7.51%、+5.25%、

+4.22%、+4.06%，均实现正增长。 

 

⚫ 投资建议 

当前轻工制造板块估值已下跌至历史底部水平，受以旧换新及稳

步推进保障性住房开工等政策影响，板块有望迎来修复。具体来看： 

1） 家居板块：产业链相关个股：业绩有支撑，估值低位，且配

有股息率的欧派家居、顾家家居、志邦家居、索菲亚、公牛集团，其

次，智能家居景气赛道的瑞尔特、箭牌家居、好太太。家居出口方面，

海外大客户订单持续回暖，优选景气子行业，产业链相关个股：嘉益

股份、匠心家居、恒林股份。 

2） 文娱用品&金银珠宝：线下消费需求修复，文娱用品传统线下

零售业务复苏，且 B2B办公业务保持景气发展，产业链相关个股：晨

光股份、齐心集团；以及深耕镜片，业绩表现强劲的明月镜片。黄金

价格攀升，黄金珠宝表现靓丽，产业链相关个股：老凤祥、周大生、
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潮宏基；近期，多项大型体育赛事举办，有望刺激全民健身需求，建

议关注舒华体育。 

3） 造纸个护：生活用纸、特种纸、文化纸成本改善，需求相对

刚性，逐步回暖。产业链相关个股：中顺洁柔；太阳纸业；华旺科技、

仙鹤股份、五洲特纸、玖龙纸业；百亚股份、豪悦护理、诺邦股份。 

4） 包装印刷：成本下行带来盈利弹性，下游需求分化，龙头经

营韧性。产业链相关个股：金属包装板块昇兴股份、宝钢包装；纸包

装板块裕同科技。 

 

⚫ 风险提示： 

原材料价格波动风险、中美贸易政策变动风险、汇率变动风险、

房地产行业恢复不及预期风险。 

  

重点公司盈利预测与投资评级 

代码 简称 投资评级 
收盘价 

（元） 

总市值 

（亿元） 

EPS（元） PE（倍） 

2023E 2024E 2023E 2024E 

603833.SH 欧派家居 买入 65.82 400.94 5.18 6.01 13 11 

603816.SH 顾家家居 买入 37.78 310.51 2.46 2.91 15 13 

603801.SH 志邦家居 买入 14.39 62.82 1.43 1.68 10 9 

002572.SZ 索菲亚 买入 15.85 152.64 1.42 1.66 11 10 

603195.SH 公牛集团 暂未覆盖 102.30 912.05 4.25 4.92 24 21 

002790.SZ 瑞尔特 买入 9.49 39.66 0.59 0.72 16 13 

001322.SZ 箭牌家居 买入 9.44 91.58 0.66 0.80 14 12 

603848.SH 好太太 买入 13.61 55.01 0.83 1.00 16 14 

301004.SZ 嘉益股份 暂未覆盖 58.40 60.74 4.39 5.27 13 11 

301061.SZ 匠心家居 暂未覆盖 53.28 68.20 3.15 3.69 17 14 

603661.SH 恒林股份 买入 40.76 56.68 3.29 3.89 12 10 

603899.SH 晨光股份 买入 34.18 316.71 1.69 2.03 20 17 

002301.SZ 齐心集团 买入 5.78 41.69 0.35 0.46 17 13 

301101.SZ 明月镜片 买入 28.49 57.41 0.87 1.12 33 25 

600612.SH 老凤祥 暂未覆盖 77.50 304.81 4.32 5.04 18 15 

002867.SZ 周大生 暂未覆盖 20.19 221.27 1.27 1.51 16 13 

002345.SZ 潮宏基 暂未覆盖 6.28 55.80 0.44 0.54 14 12 

605299.SH 舒华体育 暂未覆盖 8.00 32.93 0.33 0.40 24 20 

002511.SZ 中顺洁柔 买入 8.98 119.98 0.27 0.38 34 23 
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002078.SZ 太阳纸业 暂未覆盖 13.84 386.77 1.09 1.28 13 11 

605377.SH 华旺科技 暂未覆盖 20.96 69.63 1.72 1.99 12 11 

603733.SH 仙鹤股份 暂未覆盖 14.98 105.76 0.90 1.50 17 10 

605007.SH 五洲特纸 暂未覆盖 12.04 48.63 0.66 1.40 18 9 

2689.HK 玖龙纸业 暂未覆盖 3.42 160.47 -0.51 0.22 -7 16 

003006.SZ 百亚股份 买入 15.32 65.78 1.25 1.47 12 10 

603238.SH 诺邦股份 买入 10.83 19.22 0.46 0.65 23 17 

605009.SH 豪悦护理 暂未覆盖 37.50 58.21 3.22 3.85 12 10 

002752.SZ 昇兴股份 买入 4.52 44.16 0.33 0.41 14 11 

601968.SH 宝钢包装 暂未覆盖 4.96 56.20 0.25 0.27 20 18 

002831.SZ 裕同科技 暂未覆盖 26.02 242.12 1.62 1.88 16 14 

资料来源：iFinD，中邮证券研究所（注：未评级公司盈利预测来自 iFinD 机构的

一致预测）   
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1 市场表现 

1.1 板块涨跌幅 

本月 SW轻工制造指数上涨 5.22%，同期沪深 300指数上涨 9.35%，轻工制造

板块跑输大盘 4.13pct。细分至行业子板块来看，本月造纸、包装印刷、文娱用

品、家居用品子版块分别+7.51%、+5.25%、+4.22%、+4.06%，均实现正增长。 

 

图表1：2 月轻工制造板块上涨 5.22% 图表2：细分子板块月内均跑输大盘 

  

资料来源：iFinD,中邮证券研究所 资料来源：iFinD,中邮证券研究所 

 

1.2 板块估值 

截至 2024年 3月初，轻工制造板块 PE_TTM（剔除负值）为 20倍，处于历史

6.63%分位点水平，估值处于历史低位。细分至行业子版块来看，家居用品、造

纸、包装印刷、文娱用品 PE_TTM（剔除负值）分别为 18/20/22/29 倍，分别处于

历史 1.28%/37.29%/6.63%/2.15%分位点水平，家居板块处于历史底部水平，具备

性价比优势。 
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图表3：轻工制造板块估值 PE_TTM（剔除负值） 图表4：轻工制造细分板块估值 PE_TTM（剔除负值） 

  

资料来源：iFinD,中邮证券研究所 资料来源：iFinD,中邮证券研究所 

 

1.3 个股表现 

个股涨跌幅来看，本月涨幅前五名分别为鸿博股份、茶花股份、太阳纸业、

裕同科技、晨光股份，分别上涨 35.36%/21.75%/17.12%/16.54%/16.25%;跌幅前

五名分别为上海易连、亚振家居、德力股份、山东华鹏、帝欧家居，分别-22.49%/-

18.63%/-17.01%/-16.30%/-16.05%。 

 

图表5：板块涨跌幅排行榜 

证券代码 证券简称 总市值（亿元） 流通市值（亿元） 月内涨跌幅（%） 月换手率（%） 

涨幅榜      

002229.SZ 鸿博股份 94.14 93.16 35.36% 273% 

603615.SH 茶花股份 33.13 33.13 21.75% 33% 

002078.SZ 太阳纸业 339.54 335.93 17.12% 14% 

002831.SZ 裕同科技 215.51 120.43 16.54% 14% 

603899.SH 晨光股份 283.91 283.06 16.25% 6% 

跌幅榜      

600836.SH 上海易连 24.68 24.55 -22.49% 145% 

603389.SH 亚振家居 13.82 13.82 -18.63% 72% 

002571.SZ 德力股份 21.20 16.14 -17.01% 79% 

603021.SH 山东华鹏 14.72 14.72 -16.30% 78% 

002798.SZ 帝欧家居 19.67 14.96 -16.05% 67% 

资料来源：iFinD,中邮证券研究所 
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2 重点数据 

2.1 家居：政策提振行业信心，智能家居发展可期 

近日，国务院通过《推动大规模设备更新和消费品以旧换新行动方案》，

积极开展汽车、家电等消费品以旧换新。今年政府工作报告称，积极培育

智能家居、文娱旅游、体育赛事、国货“潮品”等新的消费增长点。另外，

住建部强调推进保障性住房项目开工，政策推动下，智能家居、家电等相

关行业需求有望提振。 

 

图表6：政策变化及主要内容 

时间 机构 主要内容 

2023/3/1  国务院 

3 月 1 日,国务院常务会审议通过《推动大规模设备更新和消费品以旧换新行动方案》,会议指出，

推动新一轮大规模设备更新和消费品以旧换新，是党中央着眼于我国高质量发展大局作出的重大决

策。推动先进产能比重持续提升，高质量耐用消费品更多进入居民生活，让这项工作更多惠及广大

企业和消费者,积极开展汽车、家电等消费品以旧换新，形成更新换代规模效应。 

2023/3/2 住建部 

住建部日前在陕西省西安市召开全国保障性住房建设工作现场会,会议要求，要抓项目建设，强力

推进保障性住房项目开工，按照绿色、低碳、智能、安全的标准把保障性住房建设成“好房子”，

同时要加强工程质量安全监管，守住安全底线。要抓政策出台，尽快出台规划建设保障性住房的实

施办法和相关配套政策。 

2023/3/5 国务院 

3 月 5 日，第十四届全国人民代表大会第二次会议在北京人民大会堂开幕。 国务院总理李强在政

府工作报告中介绍今年政府工作任务时提出，积极培育智能家居、文娱旅游、体育赛事、国货“潮

品”等新的消费增长点。稳定和扩大传统消费，鼓励和推动消费品以旧换新，提振智能网联新能源

汽车、电子产品等大宗消费。 

资料来源：中国政府网、中国证券报、财经网，中邮证券研究所 

 

地产数据：2024年 1-2月百强房企单月销售规模分别为 2350.6、1858.6亿

元，同比分别-34.2%、-60.0%，百强房企销售规模同比下滑。 
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图表7：2024 年 1-2 月百强房企销售规模及同比 

 

资料来源：CRIC,中邮证券研究所 

 

2024年 2月 30大中城市商品房成交面积为 484.61万平方米，同比-58.5%，

其中一线、二线、三线城市同比分别为-61.1%/-64.5%/-37.1%。受春节错期因素

影响，商品房成交面积短期承压。 

 

图表8：2 月 30 大中城市商品房成交面积同比-58.5% 图表9：2 月一、二、三线城市商品房成交均为负增长 

  

资料来源：iFinD,中邮证券研究所 资料来源：iFinD,中邮证券研究所 

 

原材料方面，2024 年 2 月 TDI 现货价为 17125 元/吨，同比-15.9%；纯 MDI

价格为 20540元/吨，同比+6.1%；纤维板价格为 1193元/立平方米，同比-6.3%；

胶合板价格为 400元/张，同比持平。原材料价格涨跌不一，TDI、纤维板价格同

比下滑。 
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图表10：2 月 TDI 价格下行，MDI 价格上涨 图表11：2 月纤维板价格下滑，胶合板价格持平 

  

资料来源：iFinD,中邮证券研究所 资料来源：iFinD,中邮证券研究所 

 

汇率：截至 2024年 2月底，美元兑人民币中间价为 7.11，同比+4.0%，美元

汇率维持高位。 

海运价格：2024年 2月宁波出口集装箱运价指数中，美西航线指数为 2850.22，

同比+295.0%，环比+20.1%；欧洲航线指数为 1820.11，同比+207.2%，环比-10.3%，

欧美洲航线指数同比均大幅上涨。 
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图表12：美元兑人民币仍保持高位 图表13：集运价格指数走高 

  

资料来源：iFinD,中邮证券研究所 资料来源：iFinD,中邮证券研究所 
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2.2 文娱用品&金银珠宝：金价高位持续上涨 

金银珠宝方面， 2024年 2月黄金现货价为 480.79元/克，同比+15.8%，黄

金价格保持高位增长态势。 

 

图表14：2 月黄金现货价同比+15.8% 

 

资料来源：iFinD,中邮证券研究所 

 

2.3 造纸个护：纸浆价格同比下滑 

文化纸方面：2024年 2月铜版纸价为 6600元/吨，同比-2.9%；双胶纸价为

6235.29元/吨，同比-10.9%。 
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图表15：2 月铜版纸价格同比-2.9% 图表16：2 月双胶纸价格同比-10.9% 

  

资料来源：iFinD,中邮证券研究所 资料来源：iFinD,中邮证券研究所 
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包装纸方面：2024 年 2 月白卡纸、白板纸、箱板纸、瓦楞纸价分别为

5076.67/4580.00/5125.00/3110.00元/吨，同比分别-2.6%/-5.2%/-4.6%/-10.1%，

纸价降幅持续收窄。 

 

 

 

生活用纸方面：以广东地区为例，2024年 2月木浆生活用纸价为 6911.76元

/吨，同比-17.0%。 

 

图表17：2 月白卡纸价格同比-2.6% 图表18：2 月白板纸价格同比-5.2% 

  

资料来源：iFinD,中邮证券研究所 资料来源：iFinD,中邮证券研究所 

图表19：2 月箱板纸价格同比-4.6% 图表20：2 月瓦楞纸价格同比-10.1% 

 
 

资料来源：iFinD,中邮证券研究所 资料来源：iFinD,中邮证券研究所 
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图表21：2 月生活用纸价格同比-17.0% 

 

资料来源：iFinD,中邮证券研究所 

 

纸浆价格：国内方面，2024年 2月阔叶浆价为 5173.53 元/吨，同比-13.2%；

针叶桨价为 5811.76元/吨，同比-17.6%。海外方面，2024年 2月国际阔叶浆价

为 650.00美元/吨，同比-14.8%；针叶桨价为 745.00美元/吨，同比-19.0%，纸

浆价格同比下滑。 

废纸价格：以广东市场为例，2024 年 2 月废旧黄板纸价为 1550.29 元/吨，

同比-11.3%。 

无纺布价格：2024 年 2 月粘胶短纤现货价为 13312.38 元/吨，同比-0.2%；

涤纶短纤现货价为 7648.19 元/吨，同比+1.7%；溶解浆价格为 7446.67，同比

+3.1%，无纺布价格相对保持稳定。 
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图表22：国内纸浆价格走势 图表23：国外纸浆价格走势 

  

资料来源：iFinD,中邮证券研究所 资料来源：iFinD,中邮证券研究所 
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2.4 包装印刷：原材料价格涨跌互现 

原材料价格方面，2024年 2月镀锡卷价为 8000.00元/吨，同比-3.0%；铝锭

价为 18850.00元/吨，同比+1.1%，铝材价格小幅上涨。 

 

 

  

图表24：废纸价格走势 图表25：无纺布价格走势 

  

资料来源：iFinD,中邮证券研究所 资料来源：iFinD,中邮证券研究所 

图表26：2 月镀锡卷价格同比-3.0% 图表27：2 月铝材价格同比+1.1% 

  

资料来源：iFinD,中邮证券研究所 资料来源：iFinD,中邮证券研究所 
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3 重点公司公告 

【金牌厨柜】2月 6日，公司发布 2023年年度业绩快报，预计 2023年度实

现营业收入 364,212.13万元，同比+2.5%；实现归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润 21,825.99 万元，同比+14.07%。 

 

【天元宠物】2月 6日，公司发布 2024年限制性股票激励计划（草案），本

激励计划拟授予的限制性股票数量合计不超过 315.00 万股，占本激励计划草案

公告日公司股本总额 12,600.00万股的 2.50%。本激励计划首次授予部分考核年

度为 2024-2026 年三个会计年度，以公司 2023 年营业收入值或净利润值为业绩

基数，2024-2026年营业收入相对于 2023年增长率或净利润相对于 2023年增长

率目标值分别为 15%/30%/45%；触发值分别为 10%/20%/30%。 

 

【青山纸业】2月 8日，公司发布 2024年限制性股票激励计划（草案），计

划拟向激励对象授予 4,107.90 万股限制性股票，占草案公告时公司股本总额的

1.78%，计划授予的限制性股票解除限售的业绩条件为：（1）以 2021-2023 年净

资产收益率均值为基数，2024-2026 年净资产收益率增长率分别不低于

9%/21%/33%，且不低于同行业均值或对标企业 75分位值水平；（2）以 2021-2023

年净利润均值为基数，2024-2026 年的净利润增长率分别不低于 15%/33%/53%，

且不低于同行业均值或对标企业 75 分位值水平；（3）2024-2026 年主营业务收

入占营业收入比重不低于 95%。 

 

【致欧科技】2月 9日，公司发布 2024年限制性股票激励计划（草案），计

划拟向激励对象授予权益总计不超过 401.50 万股，占本激励计划草案公告时公

司股本总额 40,150.00万股的 1.00%，计划首次授予的限制性股票的公司层面考

核年度为 2024-2026 年三个会计年度，各年度业绩考核目标目标值分别为

25%/56.25%/95.31%；触发值分别为 20%/44.00%/72.80%。 

 

【佳合科技】2 月 23 日，公司发布 2023 年年度业绩快报，预计 2023 年度

实现营业收入 2.89 亿元，同比-4.06%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润 0.21亿元，同比-21.00%。 

 

【瑞尔特】2 月 27 日，公司发布 2023 年年度业绩快报，预计 2023 年度实

现营业收入 21.79 亿元，同比+11.22%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常

性损益的净利润 1.98亿元，同比+2.74%。 
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【太阳纸业】2 月 28 日，公司发布 2023 年年度业绩快报，预计 2023 年度

实现营业收入 397.03 亿元，同比-0.16%；实现归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润 30.16亿元，同比+8.83%。 

 

【永新股份】2 月 29 日，公司发布 2023 年年度报告，预计 2023 年度实现

营业收入 33.79亿元，同比+2.26%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润 3.85亿元，同比+19.68%。 

 

  



 

请务必阅读正文之后的免责条款部分      17 

4 投资建议 

当前轻工制造板块估值已下跌至历史底部水平，受以旧换新及稳步推进保障

性住房开工等政策影响，板块有望迎来修复。具体来看： 

1) 家居板块：产业链相关个股：业绩有支撑，估值低位，且配有股息率的欧

派家居、顾家家居、志邦家居、索菲亚、公牛集团，其次，智能家居景气

赛道的瑞尔特、箭牌家居、好太太。家居出口方面，海外大客户订单持续

回暖，优选景气子行业，产业链相关个股：嘉益股份、匠心家居、恒林股

份。 

2) 文娱用品&金银珠宝：线下消费需求修复，文娱用品传统线下零售业务复

苏，且 B2B办公业务保持景气发展，产业链相关个股：晨光股份、齐心集

团；以及深耕镜片，业绩表现强劲的明月镜片。黄金价格攀升，黄金珠宝

表现靓丽，产业链相关个股：老凤祥、周大生、潮宏基；近期，多项大型

体育赛事举办，有望刺激全民健身需求，建议关注舒华体育。 

3) 造纸个护：生活用纸、特种纸、文化纸成本改善，需求相对刚性，逐步回

暖。产业链相关个股：中顺洁柔；太阳纸业；华旺科技、仙鹤股份、五洲

特纸、玖龙纸业；百亚股份、豪悦护理、诺邦股份。 

4) 包装印刷：成本下行带来盈利弹性，下游需求分化，龙头经营韧性。产业

链相关个股：金属包装板块昇兴股份、宝钢包装；纸包装板块裕同科技。 

 

图表28：重点公司盈利预测表 

类型 公司代码 公司简称 评级 

收盘价

（元/

股） 

总市值

（亿

元） 

EPS PE 

22A 23E 24E 22A 23E 24E 

家居用

品 

603833.SH 欧派家居 买入 65.82 400.94 4.41 5.18 6.01 15 13 11 

603816.SH 顾家家居 买入 37.78 310.51 2.20 2.46 2.91 17 15 13 

603801.SH 志邦家居 买入 14.39 62.82 1.76 1.43 1.68 8 10 9 

002572.SZ 索菲亚 买入 15.85 152.64 1.17 1.42 1.66 14 11 10 

603195.SH 公牛集团 暂未覆盖 102.30 912.05 5.32 4.25 4.92 19 24 21 

002790.SZ 瑞尔特 买入 9.49 39.66 0.51 0.59 0.72 19 16 13 

001322.SZ 箭牌家居 买入 9.44 91.58 0.67 0.66 0.80 14 14 12 

603848.SH 好太太 买入 13.61 55.01 0.55 0.83 1.00 25 16 14 

301004.SZ 嘉益股份 暂未覆盖 58.40 60.74 2.72 4.39 5.27 21 13 11 

301061.SZ 匠心家居 暂未覆盖 53.28 68.20 2.61 3.15 3.69 20 17 14 

603661.SH 恒林股份 买入 40.76 56.68 2.58 3.29 3.89 16 12 10 

文娱用

品&金

银珠宝 

603899.SH 晨光股份 买入 34.18 316.71 1.39 1.69 2.03 25 20 17 

002301.SZ 齐心集团 买入 5.78 41.69 0.17 0.35 0.46 34 17 13 

301101.SZ 明月镜片 买入 28.49 57.41 1.01 0.87 1.12 28 33 25 

600612.SH 老凤祥 暂未覆盖 77.50 304.81 3.25 4.32 5.04 24 18 15 
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002867.SZ 周大生 暂未覆盖 20.19 221.27 1.01 1.27 1.51 20 16 13 

002345.SZ 潮宏基 暂未覆盖 6.28 55.80 0.22 0.44 0.54 28 14 12 

605299.SH 舒华体育 暂未覆盖 8.00 32.93 0.27 0.33 0.40 30 24 20 

造纸&

个护 

002511.SZ 中顺洁柔 买入 8.98 119.98 0.27 0.27 0.38 33 34 23 

002078.SZ 太阳纸业 暂未覆盖 13.84 386.77 1.04 1.09 1.28 13 13 11 

605377.SH 华旺科技 暂未覆盖 20.96 69.63 1.46 1.72 1.99 14 12 11 

603733.SH 仙鹤股份 暂未覆盖 14.98 105.76 1.01 0.90 1.50 15 17 10 

605007.SH 五洲特纸 暂未覆盖 12.04 48.63 0.51 0.66 1.40 24 18 9 

2689.HK 玖龙纸业 暂未覆盖 3.42 160.47 0.70 -0.51 0.22 5 -7 16 

003006.SZ 百亚股份 买入 15.32 65.78 0.44 1.25 1.47 35 12 10 

603238.SH 诺邦股份 买入 10.83 19.22 0.21 0.46 0.65 52 23 17 

605009.SH 豪悦护理 暂未覆盖 37.50 58.21 2.69 3.22 3.85 14 12 10 

包装印

刷 

002752.SZ 昇兴股份 买入 4.52 44.16 0.21 0.33 0.41 22 14 11 

601968.SH 宝钢包装 暂未覆盖 4.96 56.20 0.24 0.25 0.27 21 20 18 

002831.SZ 裕同科技 暂未覆盖 26.02 242.12 1.61 1.62 1.88 16 16 14 

资料来源：iFinD，中邮证券研究所 

注：数据截至 2024/3/7，未覆盖公司盈利预测来自 iFinD 一致预期。 

 

5 风险提示 

原材料价格波动风险、中美贸易政策变动风险、汇率变动风险、房地产行业

恢复不及预期风险。 
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